
Отар-Дубровского сельское поселение 
Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Отар-Дубровского сельского поселения

№2 от 08 июня 2016 года

«Об утверждении перечня информации 
о деятельности органа местного самоуправления, 
размещаемой в сети Интернет»

В соответствии с Ф едеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления»,ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить перечень информации о деятельности органа местного 
самоуправления, размещаемой в сети Интернет (Приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 
Отар-Дубровского сельского поселения и разместить на официальном сайге 
Пестречинского муниципального района в сети Интернет, раздел «Сельские 
поселения» - «Отар-Дубровское сельское поселение».

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Отар-Дубровского сельского поселе



Приложение 
к постановлению Главы 
Отар-Дубровского сельского 
поселения № 2 от 08.06.2016 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНФОРМ АЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ М ЕСТНОГО 
САМ ОУПРАВЛЕНИЯ, РАЗМ ЕЩ АЕМ ОЙ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

№
п/п

Категория информации П ериодичность
размещ ения

1.Общ ая инф ормация об органе местного самоуправления. 
П олное и сокращ енное наим енование органа местного  

самоуправления, почтовы й адрес, адрес электронной почты для  
направления запросов пользователями инф ормации, 

номера телефонов

поддерж ивается в 
актуальном состоянии

1 наименование и структура органа местного самоуправления, 
почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов

поддерж ивается в 
актуальном состоянии

2 сведения о полномочиях, органа местного самоуправления, 
задачах и функциях

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

утверж дения
о
J сведения о руководителях органа местного самоуправления, 

(фамилии, имена, отчества);
в течение 5 рабочих 

дней со дня назначения

4 нормативны е правовые акты, муниципальны е правовые акты, 
изданные органом местного самоуправления, вклю чая сведения 
о внесении в них изменений, признании их утративш ими силу, 
признании их судом недействую щ ими, а такж е сведения о 
государственной регистрации нормативны х правовых актов, 
м униципальных правовых актов в случаях, установленных 
законодательством  Российской Федерации

поддерж ивается в 

актуальном состоянии

II. И нформ ация о норм отворческой деятельности органа местного самоуправления

5 Акты (постановления, распоряжения, нормативного характера, 
затрагиваю щ ие права и интересы граждан, изданные органом 
местного самоуправления, вклю чая сведения о внесении в них 
изменений, признании их утративш ими силу)

в течение 5 рабочих 
дней со дня 
обнародования

6 Судебный и административный порядок обжалования 
нормативны х правовых актов и иных реш ений, действий 
(бездействий) органов местного самоуправления и их 
долж ностны х лиц

П оддерживается в 
актуальном состоянии

III. И нф орм ация о текущ ей деятельности органа местного сам оуправления

7 Сведения о муниципальных услугах (функциях), 
представляемых органом местного самоуправления

П оддерживается в 
актуальном состоянии

8 И нформационные и аналитические материалы (доклады, 
отчеты и обзоры информационного характера) о деятельности 
органа местного самоуправления

П оддерж ивается в 
актуальном состоянии

9 Тексты официальных вы ступлений и заявлений руководителей В течение 2 рабочих



f
органа местного самоуправления дней со дня 

выступления
10 И нформация о состоянии защ иты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций и приняты х мерах по обеспечению  их 
безопасности, о прогнозируемых и возникш их чрезвычайных 
ситуациях, приемах и способах защ иты населения от них.

П оддерж ивается в 
актуальном состоянии

IV. И нф орм ация о кадровом обеспечении органа местного самоуправления

1 1 П орядок поступления граждан на муниципальную  службу Поддерживается в 
актуальном состоянии

12 Сведения о вакантных долж ностях м униципальной службы, в 
органе местного самоуправления

В течение 3 рабочих 
дней после объявления 
вакантной должности

13 Н омера телефонов, адрес электронной почты, по которым 
можно получить информацию  по вопросу замещ ения 
вакантных долж ностей в органе местного самоуправления

П оддерживается в 
актуальном состоянии

VII. И нф орм ация о работе органа местного сам оуправления с обращ ениями граждан  
(физических лиц), организаций (ю ридических лиц), общ ественны х объединений, 

государственны х органов и органов местного сам оуправления

14 Н ормативные правовые и иные акты, регулирую щ ие вопросы 
работы  с обращ ениями граждан (физических лиц), 
нормативного правового и организаций (ю ридических лиц), 
иного акта общ ественных объединений, государственных 
органов и органов местного самоуправления

в течение 5 рабочих 
дней со дня 
утверж дения

15 П орядок рассмотрения обращ ений граждан (физических лиц), 
организаций (ю ридических лиц), общ ественны х объединений, 
государственных органов и органов местного самоуправления

Поддерживается в 
актуальном состоянии

16 П орядок и время приема граждан (физических лиц),в том числе 
представителей организаций (ю ридических лиц), 
общ ественных объединений, государственных органов и 
органов местного самоуправления

в течение 5 рабочих 
дней со дня 
утверж дения

17 О бзоры обращ ений граждан, в том числе представителей 
организаций, общ ественных объединений, государственных 
органов и органов местного самоуправления, а также 
обобщ енная информация о результатах рассмотрения этих 
обращ ений и принятых мерах

еж еквартально


